⁽¹⁾ « La pluralità successiva delle forme, richiesta dal principio della proporzionalità esistente tra la materia e la forma, attuandosi in forme essenzialmente *incomplete, temporanee e dispositive*, e riducibili specificamente per ciò stesso, alla forma sostanziale ultima in cui termina lo sviluppo embrionale, non spezza l'unità dell'individuo così come non arresta alla prima forma la funzione procreatrice dei parenti, ma permette che questa accompagni virtualmente tutto lo sviluppo finchè Iddio non infonda nel corpo già organizzato l'anima razionale » (o. c., p. 295).

⁽²⁾ E.-C. MESSENGER, *Evolution and Theology; The problem of man's origin*, London, 1934: « We ourselves regard as certain the theory of the succession of embrione forms as expounded by St. Thomas » (p. 87).

⁽³⁾ R. LACROIX, *L'origine de l'âme humaine*, Québec, 1945: « Nous croyons très solide la position des anciens scolastiques, enseignant que l'embryon ne reçoit l'âme raisonnable que lorsque sont formés les principaux organes du corps humain » (p. 126). « Pour accepter l'opinion de s. Thomas et d'Aristote sur le moment de l'infusion de l'âme, il suffit de savoir que les principaux organes du corps humain n'existent pas en acte dès le début, et que la nature exige quelque temps pour les former » (p. 143).

Insuper elementa generationis (ovulus et spermatozoon) sunt duae cellulae viventes iam ante conceptionem. In ovulo fecundato adsunt quidem functiones organicae, ad quod requiruntur organuli. Sed quaestio est an isti organuli sint specificè humani et proxime dispositi ad animam humanam. Ab adversariis hoc affirmatur, sed non probatur. Si in ovulo fecundato adsunt polaritas, symetria, localizatio quoad substantias et energias organoformativas, hoc non sufficit ad asserendum quod anima humana iam adest; quia easdem proprietates, quamvis attenuatas, videtur habere ovulus non fecundatus.

Aliunde « generatio non sequitur, sed praecedit formam substantialem » (s. THOMAS, *de Pot.*, 3, 12), et parentes generant formando paulatim per « vim formativam » organismum foetus ut sit capax suscipiendi animam humanam. (Sicut enim evolutio sequens formam organismi vocatur *augmentum*, ita evolutio praecedens illam vocatur *generatio*). Unde cum forma non sit principium, sed terminus generationis, anima humana (quae est forma corporis humani) non infunditur antequam organismus corporis humani efformetur, sed solum postea, quando scil. foetus ad animam humanam suscipiendam est sufficienter dispositus ⁽¹⁾.